
2022 年 9 月 1 日 

お客様各位 

ハウスプラス中国住宅保証株式会社 

 

サービス料金改定のご案内 

 

 平素は、ハウスプラス中国住宅保証株式会社をご利用いただき誠にありがとうございます。 

近年、国の政策により飛躍的に進んでいる建築物の省エネ化等や頻繁に行われる法改正によ

り、弊社の業務量の増大や電子申請対応のためのシステム設備投資などのインフラ費用が増加す

る中、お客様へご満足いただけるサービスの提供が難しくなることが懸念されております。 

つきましては、現在のサービス品質を維持しつつ、将来も引き続き同品質のサービスをご提供

させていただくため、以下のサービスについて料金の改定をさせていただくことになりました。 

誠に不本意ではございますが、今後も企業努力を行ないながら、スピーディかつご安心頂ける

サービスを継続してまいりますので、何卒ご理解賜り、引き続き弊社をご愛顧くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 料金改定となるサービス 

⚫ 建築確認申請 

⚫ フラット 35（新築、中古、リフォーム）適合証明業務 

⚫ 住宅性能評価申請 

⚫ 長期使用構造等確認申請 

⚫ 低炭素建築物新築等計画に係る技術審査（非住宅） 

⚫ 性能向上計画認定、認定表示（非住宅） 

⚫ 建築物エネルギー消費性能適合性判定 

⚫ 届出適合性評価（非住宅） 

⚫ 建築物省エネルギー性能表示（BELS）評価（非住宅） 

⚫ 住宅性能証明 

⚫ 既存住宅状況調査 

⚫ 中古売買かし保証 

⚫ 現況検査・施工状況検査 

⚫ 再発行・閲覧等料金 

※改定後の料金はサービス料金表をご覧ください。 

 

 

2. 新料金の適用日 ： 2022 年 10 月 1 日以降の申請受付分より 

以上 


